
 
 

UCHWAŁA NR VI/32/24 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sawinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Sawin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sawinie w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Sawin Nr V/28/24 z dnia 9 sierpnia  2024 r. w sprawie nadania statutu 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Sawinie (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. poz. 4122). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sawin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Teresa Krzeszczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  30 sierpnia 2024 r.

Poz. 4283



Załącznik do uchwały Nr VI/32/24 

Rady Gminy Sawin 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SAWINIE 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie, zwany dalej „GOK” jest samorządową i wielofunkcyjną 
instytucją kultury, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.); 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Siedziba GOK- u mieści się w Sawinie przy ul. Rynek 17A, a terenem działania jest obszar Gminy 
Sawin. 

2. W skład GOK-u wchodzą filie z siedzibą: 

1) Bukowa Mała 57; 

2) Bukowa Wielka 112; 

3) Chutcze 36; 

4) Czułczyce 39c; 

5) Krobonosz- Kolonia 6; 

6) Łukówek 50; 

7) Malinówka 24; 

8) Radzanów 26; 

9) Sajczyce 50b; 

10) Sawin ul. Chutecka7; 

11) Serniawy 55; 

12) Wólka Petryłowska 66. 

3. GOK jest organizowany i prowadzony przez Gminę Sawin zwaną organizatorem. 

4. GOK prowadzi swoją działalność na zasadach określonych dla instytucji kultury. 

5. GOK posiada osobowość prawną i prowadzi samodzielną gospodarkę finansową. 

6. Filie, o których mowa w § 2 ust. 2 nie posiadają osobowości prawnej. 

7. GOK używa pieczęci podłużnej w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. Pieczęć Filii zawiera dopisek 
wyróżniający Filię. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4283



Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 3. 1. GOK upowszechnia kulturę i sztukę realizując zadania z zakresu edukacji kulturalnej i oświatowej 
oraz podejmuje działania mające na celu zaspokajanie potrzeb środowiska i realizację ogólnokrajowej i lokalnej 
polityki kulturalnej. 

2. Realizując swoje zadania statutowe GOK współdziała ze stowarzyszeniami, placówkami oświatowymi, 
instytucjami kultury i sztuki, a także z osobami fizycznymi i prawnymi, zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami 
lokalnej społeczności. 

3. Do podstawowych zdań GOK-u należy: 

1) tworzenie odpowiednich warunków rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 

2) upowszechnianie wartości kulturalnych; 

3) kultywowanie i rozwijanie regionalnych tradycji, twórczości ludowej oraz folkloru; 

4) kształtowanie aktywnych form uczestnictwa w życiu kulturalnym Gminy Sawin; 

5) organizowanie imprez kulturalnych w postaci koncertów, przeglądów, plenerów, wystaw; 

6) upowszechnianie lokalnych tradycji i historii oraz popularyzacja wiedzy o zabytkach; 

7) przygotowanie i realizacja programów kulturalno-oświatowych; 

8) współpraca z innymi organizacjami kultury, organizacjami oraz towarzystwami w zakresie rozwijania 
i zaspakajania potrzeb kulturalnych i oświatowych społeczeństwa Gminy Sawin; 

9) uczestnictwo w życiu kulturalnym poprzez tworzenie kół zainteresowań, kursów artystycznych, zajęć 
praktycznych oraz nauki języków obcych; 

10) organizacja różnorodnych form edukacji kulturalnej, rozrywki, wychowanie przez sztukę; 

11) koordynowanie działań i inicjatyw innych organizacji na terenie Gminy Sawin w celu zaspokajania 
podstawowych potrzeb kulturalnych; 

12) doskonalenie i dokształcenie pracowników i społecznych animatorów życia kulturalnego; 

13) promocja Gminy Sawin. 

4. GOK może prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód przeznaczony będzie na realizację celów 
statutowych oraz pokrycie kosztów własnej działalności. 

5. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 4 obejmować może: 

1) organizowanie imprez kulturalnych, koncertów, wystaw, spektakli, odczytów; 

2) promowanie kursów; 

3) wynajem i dzierżawę pomieszczeń; 

4) prowadzenie edukacji kulturalno- oświatowej w różnych formach; 

5) wynajem sprzętu technicznego; 

6) realizację zleconych imprez okolicznościowych; 

7) prowadzenie sprzedaży artykułów użytku kulturalnego i dzieł sztuki; 

8) świadczenie usług z zakresu kultury; 

9) inną działalność, w tym gastronomiczną, wydawniczą, usługową i handlową, z której dochód przeznaczany 
jest na działalność statutową GOK-u. 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie 

§ 4. 1. GOK-em kieruje Dyrektor powoływany i odwoływany przez Wójta w trybie i na zasadach 
określonych w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, po zasięgnięciu wymaganych 
prawem opinii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4283



2. Dyrektor zarządza GOK-em i reprezentuje go na zewnątrz. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność 
zgodnie z przepisami prawa. 

4. Do obowiązków Dyrektora należy: 

1) kierowanie bieżącą działalnością GOK-u; 

2) zarządzanie majątkiem; 

3) opracowanie planu działalności oraz rocznego planu finansowego; 

4) koordynowanie działalności kulturalnej na terenie Gminy Sawin; 

5) podejmowanie decyzji w sprawach kadrowych, w tym zatrudniania i zwalniania pracowników; 

6) zapewnienie odpowiednich warunków pracy oraz stosowanie przepisów prawa pracy, a także przepisów 
bhp i p.poż.; 

7) przygotowanie i składanie wniosków na dofinansowanie bieżących zadań własnych oraz o dotacje na 
realizację zadań objętych mecenatem państwa. 

5. Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury są zatrudnieni na podstawie umowy o pracę. Pracowników 
zatrudnia i zwalnia Dyrektor GOK-u. 

6. Dyrektor GOK-u corocznie składa Radzie Gminy Sawin sprawozdanie w terminach ustalonych zgodnie 
z przepisami prawa. 

7. Wynagrodzenia pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Sawinie ustalane są na podstawie 
Regulaminu wynagradzania pracowników nadanego przez Dyrektora GOK-u 

8. Organizację wewnątrz GOK-u określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii organizatora oraz działających w GOK-u organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. GOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. GOK zarządza i gospodaruje przekazanym mu mieniem gminnym. 

3. Podstawą gospodarki finansowej GOK-u jest roczny plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 

z zachowaniem wysokości dotacji z budżetu organizatora. 

4. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów określonych 
przepisami prawa. 

5. Wysokość dotacji rocznej otrzymywanej z budżetu Gminy ustala Rada Gminy Sawin w uchwale 
budżetowej. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Likwidacja Gminnego Ośrodka Kultury może nastąpić na podstawie Uchwały Rady Gminy Sawin. 

2. O zamiarze i przyczynach likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury Rada Gminy Sawin podaje informację 
do publicznej wiadomości na sześć miesięcy przed wydaniem aktu o likwidacji. 

3. Akt o likwidacji Gminnego Ośrodka Kultury stanowi podstawę do wykreślenia go z rejestru. 

4. Zobowiązania i wierzytelności likwidowanego Gminnego Ośrodka Kultury przejmuje Gmina Sawin. 

  

§ 7. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4283


	UCHWAŁA NR VI/32/24 RADY GMINY SAWIN z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SAWINIE
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 5



	Rozdział 3 - Organizacja i zarządzanie w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.5




		2024-08-30T12:03:55+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




